

REFERÊNCIA DE PREÇO:	BDI ADOTADO (%):	VALOR TOTAL (R\$)
SINAPI - 01/2020 Não Desonerado	22,47%	R\$ 113.036,78

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	S/ BDI		C/ BDI	
						CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR SEM BDI (R\$)	CUSTO UNIT. (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)
1	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M2	3,00	R\$ 413,76	R\$ 1.241,28	R\$ 506,73	R\$ 1.520,20
2	85422	SINAPI	PREPARO MANUAL DE TERRENO	m2	1.596,05	R\$ 8,02	R\$ 12.800,32	R\$ 9,82	R\$ 15.676,55
3	74005/001	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE GC (C/ COMPACTADOR PLACA 400 KG)	m3	159,61	R\$ 5,91	R\$ 943,27	R\$ 7,24	R\$ 1.155,22
4	94993	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO MOLDADO, USINADO, ACABAM. CONVENC., ESPESSURA 6CM, ARMADO, C/ JUNTA DE DILATAÇÃO.	M2	1.596,05	R\$ 48,44	R\$ 77.312,66	R\$ 59,32	R\$ 94.684,82

TARUMÃ, 13 DE ABRIL DE 2020.
Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Obras e Serv. Urbanos

Dados Respons. Técnico:
Assinado digitalmente
(ver validação lado direito)

ALEX AUGUSTO DIAS
Arquiteto e Urbanista
CAU A126311-0



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 737A-DACD-5A99-3ECE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ALEX AUGUSTO DIAS (CPF 412.190.418-40) em 13/04/2020 18:34:19 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/737A-DACD-5A99-3ECE>